
Contacto

Teléfono +34 913728335
Correo Electrónico 
organodecontratacion@ctisoluciones.com

Dirección Postal

Avda. de la Industria, 32
(28108) Alcobendas España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Exp 2403/02 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-05-2024 a
las 12:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Compras de CTI Tecnología y Gestión S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ctisoluciones.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SEyhHp6U5DAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza para las oficinas de CTI en Barcelona y Bilbao

Servicio de limpieza para las oficinas de CTI en Barcelona y Bilbao. Contrato dividido en 2 Lotes, uno para cadaDescripción 
delegación objeto de contrato
Valor estimado del contrato 60.581,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.319,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.537,04 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

http://www.ctisoluciones.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SEyhHp6U5DAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza en la delegación de CTI en Barcelona, Edificio de Avenida
Diagonal 453 bis, 1ª planta incluidos materiales y productos necesarios para su realización.

Servicio de limpieza en la delegación de CTI en Barcelona, Edificio de Avenida Diagonal 453 bis, 1ª plantaDescripción 
incluidos materiales y productos necesarios para su realización.
Valor estimado del contrato 42.680,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.474,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.400,04 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ISS Facility Services S.A.
NIF A61895371
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Obenque 2
(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono 606156275
Correo Electrónico mariana.mugica@es.issworld.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.297,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.300 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2403/02 Lote 1
Fecha de Formalización 29/04/2024

Motivación

Motivación Según resolución adjunta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/04/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 8.052 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.134,91 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 14.297,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.297,52 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza en la delegación de CTI en Bilbao, Edificio de calle Huertas
de la Villa 9, 4º C, incluidos materiales y productos necesarios para su realización

Servicio de limpieza en la delegación de CTI en Bilbao, Edificio de calle Huertas de la Villa 9, 4º C, incluidosDescripción 
materiales y productos necesarios para su realización
Valor estimado del contrato 17.901,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.845,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.137 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ISS Facility Services S.A.
NIF A61895371
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Obenque 2
(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono 606156275
Correo Electrónico mariana.mugica@es.issworld.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.052 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.742,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2403/02 Lote 2
Fecha de Formalización 29/04/2024

Motivación

Motivación Según resolución adjunta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/04/2024

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Dirección Postal

Avda. de la Industria, 32
(28108) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/04/2024 a las 11:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avda. de la Industria, 32
(28108) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/04/2024 a las 09:38 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Proceso de Licitación

Contrato dividido en 2 Lotes, uno para cada delegación objeto de contrato
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aLTlT26KegOTylG zYmBF9Q%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medios auxiliares y medioambiente
: MedioambientalSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aLTlT26KegOTylGzYmBF9Q%3D%3D


: 5Ponderación 
Organización del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

ID 0000013239070 |  2024-000499875 | Tue, 07 May 2024 12:14:44:911 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88815469302563244406726001620879358649 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


